
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
 

CONSELHO SUPERIOR 
 
 

RESOLUÇÃO N° 018, DE 07 DE MAIO DE 2010 
 

Aprova, ad referendum do Conselho 
Superior, a composição da comissão que 
conduzirá o processo de consulta para o 
cargo de Diretor Geral do Campus de 
Fortaleza. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das 
atribuições, 

 
R E S O L V E 
 
Aprovar, ad referendum do Conselho Superior, em conformidade com o artigo  

5º do Decreto nº 6986, de 20/10/09, a composição da comissão que conduzirá o processo de 
consulta para o cargo de Diretor Geral do Campus de Fortaleza, conforme quadro abaixo: 

 
REPRESENTAÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

Maria de Lourdes Macena Filha   Titular  
Teresa Cristina Fontenele Berto  Titular  
Marcos Antonio de Lemos Paulo  Titular 
Maria Gorete Oliveira de Sousa   1º Suplente 
Francisco Alexandre de Souza  2º Suplente 

CORPO DOCENTE 

Taumaturgo Antonio Moura Oliveira   3º Suplente 
Jose de Arimatéia Ferreira Quintiliano   Titular  
José Wilson Barbosa  Titular  
Maria do Socorro Vaz da  Silva  Titular 
Antonio Indalécio Feitosa  1º Suplente 
Ana Cláudia Uchoa Araújo  2º Suplente 

CORPO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO 

Antonio Carlos Sousa da Ponte  3º Suplente 
Márcia de Azevedo Lopes   Titular  
Rômulo Eduardo Oliveira Benevides  Titular  
Juliana Aires Sales  Titular 
Paulo Henrique Teixeira da Silva  1º Suplente 
Glauber Nunes Lobão  2º Suplente 

CORPO DISCENTE 

Pedro Henrique Rocha Filho  3º Suplente 
 

   
 
 

Cláudio Ricardo Gomes de Lima  
Presidente do Conselho Superior  


	RESOLUÇÃO N° 018, DE 07 DE MAIO DE 2010 

